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Ve dnech 25. 7. – 6. 8. 2023 hostilo Portugalsko Světové dny mlá-

deže. Přinášíme ohlédnutí za těmito dny poutnicí z českobudějo-

vické diecéze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Poslední červencový týden jsme prožili s celou 

českobudějovickou diecézí a mnoha dalšími v portugalském městě 

Porto. Každý měl možnost poznat tamější kulturu jinak. Mnozí z nás 

byli ubytovaní v hostitelských rodinách a měli full servis zařízený od 
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nich a někteří (do této kategorie spadám i já) jsme byli ubytovaní v 

tělocvičně. Každé ráno jsme vstali a vyrazili na mši svatou do blízkého 

kostela. Poté byla možnost vybrat si z několika programů připravených 

portugalskými dobrovolníky. My jsme však zvolili variantu druhou, a 

to co nejvíce poznat krásy i temná zákoutí Porta. Od koupání v oceánu 

přes bloudění centrem města až k nemálo zastávkám v tamních 

kavárnách na alespoň částečné umlčení kávového deficitu. 

Na začátku srpna jsme se společně autobusem přepravili do Lisabonu, 

kde jsme se zaregistrovali a každý z nás dostal svůj Pilgrim kit 

(poutnický balíček, jehož součástí bylo tričko, láhev na vodu, 

klobouček, baťůžek a hlavně QRcode na kartičce, díky kterému jsme 

se mohli po celý pobyt v Lisabonu stravovat – to pro hladové krky, 

jako jsem já, byla asi nejdůležitější část poutnického balíčku). V 

Lisabonu byla nabídka programů velmi pestrá. V českém centru jsme 

se vždy ráno sešli ke společné modlitbě a mši svaté. Tato setkání 

doplnili o svá slova i někteří čeští a moravští biskupové. Každý den od 

rána do večera také probíhal tzv. Youth festival a City of Joy. Tento 

program nabízel návštěvy různých kulturních památek, a hlavně 

koncertů všeho druhu po celém Lisabonu. 

Ve čtvrtek 3. srpna mezi nás mladé poprvé zavítal papež František, 

kterého jsme přivítali, a on pronesl pár úvodních vět. V pátek jsme pak 

měli možnost prožít s papežem křížovou cestu. Vyvrcholením celého 

setkání byla sobotní vigilie, které se účastnilo přes milion mladých lidí. 

V neděli ráno proběhla na stejném místě mše svatá, během které nás 

papež povzbudil, abychom se nebáli šířit Ježíšovu lásku (jediná věc, 

která je v životě zadarmo) dál do našeho okolí. Místo, kde se konala 

vigilie a závěrečná mše svatá, bylo trochu neobvyklé, avšak pro mě 

úplně kouzelné. Česká republika vyhrála snad nejlepší lokaci, kterou 

mohla, a některým (např. i mně) se splnil sen, a to spaní pod mostem. 

Byl to pro mě zážitek na celý život. Vidět tolik mladých jako já radovat 

se a sdílet svoje zážitky z víry. Nakonec bych chtěla moc poděkovat 

Vám všem, kteří jste nás podpořili jak materiálně, tak modlitbou a 

umožnili jste nám být součástí tak velké, opravdu Bohem požehnané 

akce. Díky Vám!                                                                                          Veronika  
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Lisabon  - společné nesnáze vedou k přátelství 

Blížil se den odletu a já byla šíleně nervózní, zda to všechno 

zvládneme. Jelikož jsme do této chvíle cestovali po Česku, čekalo nás 

hned několik poprvé. Poprvé jsme letěli letadlem, poprvé jsme se 

odvážili někam dál než k sousedním zemím, a především poprvé sami 

bez rodičů. S podrobným popisem jsme přežili let a živí a zdraví jsme 

našli svá zavazadla v Lisabonu na letišti. Problém ale nastal ve chvíli, 

kdy jsme se ptali dobrovolníků, kam se máme dopravit. Odpověděli 

asi takhle: „Musíte mít nějakou adresu, kde budete spát, abychom vás 

na tu adresu mohli poslat.“ My prohledali všechny možné maily, 

stránky a adresa kterou jsme objevili byla pro české centrum. Ulevilo 

se nám a vyrazili jsme metrem k cíli. V našem cíli jsme ale zjistili, že 

centrum funguje až od druhého dne a mně došlo, že vlastně nemáme 

místo, kde budeme spát. Obvolala jsem asi 3 české pomocníky, kteří 

mi posílali číslo na další. Poslední číslo byla naše spása. Pavel nám dal 

adresu místa, kde budeme moci spát a slíbil, že počká u brány. U hřiště 

v areálu jsme zjistili, že je tam parta 4 Čechů a že společně půjdeme 

na večeři. Právě díky tomu, že nás společně ubytovali jsme našli partu, 

od které jsme se celý týden nehnuli.  

Během následujících dní jsme chodili na české duchovní programy, 

které nám často otevírali cestu k sobě a svým problémům, nebo nám 

ukazovali jejich řešení. Zároveň nám dávali možnost vidět ostatní 

známé či se s někým novým seznámit. Právě v těchto chvílích jsme 

měli možnost odpočinout si od angličtiny a opravdu jen poslouchat, 

vnímat a zamýšlet se nad tím, co bylo právě řečeno. Sdělovali jsme si 

názory mezi sebou. Nejlepší bylo to, že nikdo nad žádným názorem 

nekroutil hlavou. Zde jsem zakusila to opravdové přijetí mě, jako 

osoby. Bylo cítit, že mé okolí můj názor zajímá a že je některým svým 

postojem dokonce inspiruji. I já jsem zde ale byla ta, která přesně tohle 

chtěla dopřát ostatním a já doufám, že se mi to podaří předat.  

Výpravy za papežem Františkem byly vždy poutí, která nás nakonec 

duchovně posilovala. Právě v těchto chvílích jsme byli vděční za partu, 

kterou kolem sebe máme, ale i za české vlajky, které vlály na různých 

klackách. Díky tomu jsme věděli, kam jít, pokud chceme slyšet náš 
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rodný jazyk. Většina akcí s papežem Františkem se konala v Parku 

Eduarda VII, který ovšem pro mladé poutníky byl malý. Tak se běžně 

stávalo, že mladí lidé stáli nebo seděli na silnicích nebo na kruhovém 

objezdu. O zážitek však nikdo nepřišel. Ta atmosféra všech těchto 

setkání byla velice silná a člověk si jí odnášel ve svém srdci, kde ho 

příjemně hřála. Přemýšlela jsem, jak ještě popsat to, co jsem zažila a 

došlo mi, že slova na tohle prostě neexistují. Pokud to jednou zažijete, 

věřte, že pochopíte.  

Setkání nebylo jen o tom, sedět, modlit se a být spolu. Bylo o 

společném poznávání Lisabonu, jeho fauny i flory nebo oceánu. Nebo 

o vřelém přístupu všech mladých, kteří se s námi dali do řeči při frontě 

na oběd nebo v metru. Slovo „Ahoj“ se ozývalo napříč ulicemi i jazyky 

a ta radost v očích všech účastníků byla hřejivým balzámem. 

Ukazovalo nám to, že jsme na místě, kde nás spojuje naše víra, láska, 

tolerance, radost i naděje.                                                          Eliška  

 

 

Tento rok se konalo celosvětové setkání mládeže v Lisabonu. 

Spousta lidí se zde setkala za účelem prohloubení víry, která je pro nás 

všechny důležitou cestou duchovního života. Celý týden v českém 

centru byl doprovázen našimi kněžími a biskupy, kteří pro nás měli 

připravené katecheze, krátké modlitby a mše svaté s doprovodem 

mladistvých kapel z různých koutů naší republiky.Společenství, které 

se v českém centru vytvořilo, sálalo energií a radostí z této veliké akce. 

Navštěvovali jsme ale nejen české programy ale i společné akce s 

jinými státy, poznávali nové, pro nás neznámé, vlajky a jazyky a 

národnost ostatních poutníků. Díky aplikaci, která nám nabízela 

možnosti, co v tomto městě navštívit jsme se podívali také na různé 

přednášky, mše, festivaly a jiné akce na které jsme měli zrovna chuť. 

Na každé veřejné světové akci jsme se jako český národ hledali podle 

vlajek, díky čemuž jsme poznali i lidi, kteří naší farnosti byli vzdálení, 

ale i tak jsme měli tu možnost. Po několika dnech portugalštiny byl 

člověk přece jen rád, že kdekoliv slyšel češtinu. Celý týden vyvrcholil 

přespáním a závěrečnou mší svatou s papežem v parku Tejo, kde jsme 
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si naplno užili poslední společnou noc a ráno .Věřím, že loučení bylo 

pro každého, kdo tuto pouť absolvoval stejně těžké jako pro nás, kteří 

toto prožili poprvé. Teprve ve chvílích, kdy odtamtud odcházíte sami 

za sebe si uvědomíte, že je to opravdu víra, která nám otevírá naše 

srdce a ukazuje správný směr. Tuto cestu doporučuji všem, kdo svou 

víru teprve hledají, nebo je něco brzdí na cestě k Pánu, aby se nebáli 

vyrazit na nějakou takovou akci s mladými věřícími lidmi a Pánem. 

Věřte, že sami tam určitě nezůstanete, stejně tak jako my, kteří jsme z 

toho měli ze začátku strach.                                                        Hanka  
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Vážení čtenáři zpravodaje, touto cestou bych se s vámi rád podělil o 

zážitky z celostátního setkání mládeže v Lisabonu.  

 

Ohlédnutí za SDM Lisabon       

 Začal bych tím, že když jsme přijeli, bohužel jsme nevěděli ani 

kde budeme nocovat, ale nakonec se nás ujala parta z Olomoucké 

diecéze. Přišli jsme na ubytování a dále jsme poznali 5 lidí, se kterými 

jsme trávili celý týden. Díky tomuto týdnu jsem vlastně pochopil, co 

je pravé přátelství. Víte, já jsem takový pocit v srdci nikdy neměl, 

jelikož jsem nevěřil na přátelství, ale díky této partě, která s námi byla, 

jsem ho poznal. Pravé přátelství není jen o naslouchání, ale i o 

pochopení druhých. Tímto textem bych rád poděkoval všem mladým 

lidem, ale nejvíce naší partě, jelikož mi strašně moc přirostli k srdíčku 

a rád se s nimi opět někde setkám. 

Dále bych chtěl napsat, co mi setkání dalo. Lisabon mi vlastně ukázal 

svět z druhé strany, ze které jsem se nedíval. Od té doby, co jsem byl 

právě v něm, nahlížím na svět z růžovější stránky. Nikdy mě třeba 

nenapadlo, že bych mohl udělat radost například lidem bez domova, 

nebo že bych mohl jídlo, které nejím nebo mi nechutná darovat. Právě 

toto mě naučila parta Moraváků, za což bych jim chtěl poděkovat. 

Tímto článkem bych rád pozval mladé lidi do kostelů a samozřejmě na 

setkání, neboť Vám to dá mírumilovnost a pohled na určité věci z jiné 

strany. Je to výborná zkušenost a můžete tam získat i pravé přátelství. 

                                                                                                     Jenda 

 

Den díkůvzdání za úrodu 

• V rámci dne díkůvzdání se usku-

tečnila dětská mše sv., které se zú-

častnily necelé tři desítky dětí. Rád 

bych moc poděkoval rodičům a 

prarodičům za to, že přišli s dětmi 

poděkovat za úrodu z našich za-

hrad. V budoucnu chceme na tyto akce navazovat.  
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• V neděli 29. 10. 2023 se uskutečnila dětská mše spolu s dí-

kůvzdáním za úrodu z polí, lesů a zahrad. Děti se při kázni za-

mýšlely nad zázraky přírody, kdy z malého semínka vyroste 

statný strom, který nám dává své plody. Společně pak, jako 

poděkování, nosily dary země na oltář. Mši svatou obohatila 

svým hudebním doprovodem na housle  Michaela z Tábora. 

Po mši se děti spolu s rodiči či prarodiči přesunuli na farní 

dvůr, kde pro ně byla na uvítanou připravena bojovka na téma 

Svátku Všech svatých, Dušiček a podzimu. Na konci bojovky 

děti čekala sladká odměna. Poté bylo připraveno malé pohoš-

tění a opékání špekáčků na ohništi. 

K průběhu celé akce přispělo i krásné počasí, a všichni si tento 

podzimní den užili. Za přípravu a společné setkání patří všem 

velký dík. 

 

• Od října probíhá na faře výuka náboženství, na které je možné 

ještě přihlásit děti. Při křtu dětí rodiče slibují, že budou své dítě 

vést a doprovázet v křesťanských hodnotách.   Slib je vyjádřen 

v těchto slovech :“Chcete, aby vaše dítě bylo pokřtěno, tím na 

sebe berete povinnost, že ho budete učit milovat Boha a bliž-

ního. Jste si této povinnosti vědomi:“ Rodiče a kmotr odpoví-

dají ANO.  Nezapomínejme na slib, který jsme učinili. 

 

• V neděli 5.11. myslivci z Mladovožicka zorganizovali již 12. 

ročník „Hubertské liturgie“ pro veřejnost. Slavnost doprovázel 

sbor trubačů „Harmonie“ z Plané nad Lužnicí a Tábora. Celá 

mše byla vedena ve slavnostním duchu jako poděkování za 

úspěšné lovy v našich honitbách. 
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Foto z Hubertské MS 

5.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro pamětníky dnešní 

zázemí fary v roce 2011. 

Tomu se říká zázrak 

Díky všem zvlášť těm, kteří 

nejsou mezi námi. 

DĚKUJEME 

 

V závěru roku se dokon-

čuje další etapa vestavby na 

faře v Mladé Vožici. Když 

jsme před mnoha lety začí-

nali nikdo nevěřil, že se po-

daří vše dotáhnout do 

konce. Takže veliký dík 

všem pomocníkům, bri-

gádníkům i firmám za je-

jich profesionální a cenově 

velmi přístupnou činnost.  
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Farnost Mladá Vožice s ostatními farnostmi zvou 

veřejnost na Adventní koncerty 2023 

 

1. Otevírání Adventu 3.12. v 15.00 hod. varhaní 

koncert vystoupení místních interpretů. 

 

2. Ohlédnutí za SDM v Lisabonu 10.12. v 10.30 hod. 

na  faře v  Mladé Vožici. 

 

3. Adventní školní akademie ZŠ +MŠ Mladá Vožice 

15.12. v 14.30 hod., jarmark u kostela 15.30 hod. 

vystoupení žáků. 

 

4.  Adventní vystoupení  17. 12. v 15.00 hod.,  

                     adventní pásmo.  

 

5.  Setkání dětí u Jesliček v kostele sv. Martina  

     26.12. v 15.00 hod. 

 

24.12. Půlnoční mše sv. pro veřejnost v kostele sv. 

Martina  18.00 hod. 

Celodenní otevření kaple  P. Marie na Hradě 

24.12. od 9.00 hod. do 16.00 

          25.12. od 13.00 hod. do 16.00 hod. 

 

Tradičně bude příležitost odnést si světlo z Betléma. 
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• Přejeme všem posluchačům, farníkům a přátelům radostný 

vstup do Adventní doby, která je přípravou na Vánoční svátky. 

Kéž se Betlémské děťátko znovu narodí v našich rodinách a 

svojí přítomností prozáří mezilidské vztahy. 

                                                             P. Jaroslav a farní tým. 

 

• V novém roce se uskuteční již 19. ročník farního plesu. Rád 

bych touto cestou poděkoval všem, kteří dlouhá léta ochotně 

připravovali tuto akci i těm, kteří ji podpořili. Přijďte nás po-

vzbudit i příští rok. Díky. 
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Od nového roku se připravuje kurs Anglického jazyka pod vedením 

lektorky Lenky Zapletalové. Kurs je určen těm, kteří se chtějí domluvit 

nebo prohloubit znalosti Anglického jazyka.  Výuka se bude odvíjet 

podle úrovně znalostí. Podmínkou jsou alespoň 4 účastníci. Hlásit se 

můžete na uvedené číslo na plakátku. 

 

 

Farnost Mladá Vožice zve na 

1)  30.11. 16.30 první čtvrtek do kaple na Hradě 

(modlitba za mír).  

2) 1.12. 16.00 první pátek do kostela sv. Martina 

s adorací a požehnáním. 

3)  2.12.  8.00 první sobota modlitba růžence a MS. 
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Zveme mládež a 

ostatní mladé du-

chem na setkání 

v rámci ohlédnutí za 

Světovým dnem 

mládeže v Lisabonu. 

Setkání se usku-

teční 10.12. 2023 na 

faře v Mladé Vožici 

v 10.30 hod. 
 

 

 

 

 

 

• Ve čtvrtek 23.11. 2023 v 17.00 hod. se uskuteční jed-

nání farní rady. Služba kněze je podporována osobním 

životem farníků a jejich ochotou podporovat duchovní 

život ve farnostech. 

Vydává ŘKF Mladá Vožice, Morávkovo nám. 21, 391 43 

email: faravozice@seznam.cz    Tel. 604214741 
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